PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 015/2019-CJCI

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO
FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo n®
2018.7.006786-2, que tem por requerente a Dr.° ALINE TAVARES MOREIRA, Promotora
de Justiça de Marabá, e requerida NAIADE GLAUCIA ALMEIDA CONCEIÇÃO, Oficial
do Cartório Extrajudicial do Único Ofício de Bom Jesus do Tocantins;

CONSIDERANDO que é deverdeste PoderJudiciário, mediante os seus
Órgãos Correicionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO o que preconiza o art. 1.074 do Código de Normas
dos Serviços Notariais e de Registro do Estado do Pará eoart. 199 da Lei n° 5.810/1994, bem
como odisposto no Art. 40, X, do Regime Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, e
ostermos doart. 159, do Código deOrganização Judiciária doEstado do Pará.

RESOLVE:

1- INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
em desfavor da Senhora NAIADE GLAUCIA ALMEIDA CONCEIÇÃO, Oficial do
Cartóno Extrajudicial do Único Ofício de Bom Jesus do Tocantins.

2- DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito Diretor (a) do Fórum da
Comarca de Marabá, para presidir econstituir aComissão Processante, concedendo oprazo de
60 (sessenta) dias para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência eCumpra-se.

Belém, 30 dejaneiro de 2019.

Des® VANIA VALENTE DO ^UTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior

PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

CanrgtJoria ic Juui(a <buCanumús ih liuaior
í, Aln^nt. Ocmno. TA - l4(Tén«.).BaUr,:S<«.».B.U«,-Pari.CEP.: 6>6I}.m.TEl.. J2„S.3SJ,-J2BM24

E-mall; comíttdi>Ha.liiUriai<f^pa.gm.br